
 

ごあいさつ 

 

 今年度、大門小学校 2 年目となりました校長の 石黒 真愁子で

す。日頃より、保護者や地域の皆様には、本校の教育活動に御理解、

御協力くださり、本当にありがとうございます。本年度、大門小学校

は明治 6年 5月 5日の開校以来、創立１４５周年を迎えます。４月 

１２日には、シンボルツリーである 2 代目のシダレザクラの植樹お

祝いセレモニーを全児童の参加のもとで行い、１４５周年記念セレ

モニーのスタートを切りました。本校児童は保護者や地域の皆様に

温かく見守られ、地域の中で大切に育まれてきたことを実感してお

ります。開校以来１４５年間の変わらない保護者や地域の方々の熱

い思いを受け止め、未来を担う子どもたちのために教職員一丸とな

り教育活動にあたってまいりたいと存じます。 

 今年度も「心豊かで たくましい 大門小児童の育成」を学校教育

目標に掲げ、 

「自ら学ぶ子」(知)  

「誰とでも仲よくする子」(徳)  

「進んできたえる子」(体)  



「人とのかかわりを大切にする子」(コミュニケーション)  

の児童育成を目指してまいります。 

 花とあいさつに囲まれた 

『地域に愛され、親しまれ、信頼される学校の実現』に向け、努力し

てまいります。何卒よろしくお願いします。 


